
 
31 января 2019 года № 13 

 

 О внесении изменений в статьи 7 и 21 Положения о муниципальной 

службе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.02.2019 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 559-ФЗ 

"О внесении изменений в статью 7 Федерального закона "Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований" и статью 13 Федерального закона 

"О муниципальной службе в Российской Федерации", а также в целях 

совершенствования правового регулирования правоотношений, связанных с 

определением порядка применения взысканий к муниципальным служащим за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

в целях противодействия коррупции, в связи с принятием Закона Костромской 

области от 24 декабря 2018 года № 498-6-ЗКО "О внесении изменений в статью 131 

Закона Костромской области "О муниципальной службе в Костромской области" и 

статью 161 Закона Костромской области "О государственных должностях 

Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 

2013 года № 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, 

от 24 апреля 2014 года № 71, от 26 февраля 2015 года № 30, от 28 января 2016 года 

№ 7, от 31 марта 2016 года № 56, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 2016 года 

№ 107, от 22 сентября 2016 года № 189, от 27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 

2016 года № 252, от 22 декабря 2016 года № 278, от 1 июня 2017 года № 78, 

от 31 августа 2017 года № 127, от 28 сентября 2017 года № 145, от 26 октября 

2017 года № 172, от 21 декабря 2017 года № 232, от 1 февраля 2018 года № 7, 

от 27 сентября 2018 года № 164, от 29 ноября 2018 года № 205, от 21 декабря 

2018 года № 223), следующие изменения: 

1) статью 7 дополнить частью 21 следующего содержания: 

"21. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, 

заместителя председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы, а 

муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя 

председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы в случае близкого 



2 

родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, 

сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Главой города Костромы, главой 

Администрации города Костромы, руководителями судебных и правоохранительных 

органов, расположенных на территории города Костромы."; 

2) в статье 21: 

в пункте 21 части 3 слова "муниципального органа по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений" заменить словами "органа местного 

самоуправления города Костромы или должностного лица, осуществляющего в 

органе местного самоуправления города Костромы кадровую работу,"; 

часть 5 дополнить словами "и не позднее трех лет со дня его совершения"; 

дополнить частью 51 следующего содержания: 

"51. Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному 

служащему при малозначительности совершенного им коррупционного 

правонарушения.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


